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ŻYRARDÓW
TOWARZYSTWO ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH, SPÓŁKA AKCYJNA

ZARZĄD W WARSZAWIE, ULICA TRAUGUTTA 8.

WYROBY LNIANE I BAWEŁNIANE
SKŁADY HURTOWE:

w POZNANIU, Stary Rynek 51, we LWOWIE, ul. Kopernika 4, w WILNIE 
ul. Niemiecka 45, w KRAKOWIE, Mikołajska 6, w ŁODZI, ul. Piotrkowska 151 
w GDAŃSKU, Hundegasse 96

WŁASNY SKLEP DETALICZNY W WARSZAWIE
PL. MAŁACHOWSKIEGO 2

Deprecjacja waluty włoskiej
Od dłuższego^ już czasu ulega 

lir wioski stopniowej zniżce, za- 
lówno w notowaniu urzędowem, 
jak i, w większym jeszcze stop
niu, w obrotach prywatnych, na 
Wszelkich „czarnych giełdach“. 
Wskutek jednak wydanego w 
tych dniach rozporządzenia o 
skupie złota po podwyższonej ce
nie, deprecjacja waluty włoskiej 
stała się niejako faktem, urzędo
wo stwierdzonym.

Dewaluacja pieniądza, doko
nana przez wielkie państwo, ja
kiem są Włochy, ma dla stosun
ków międzynarodowych znacze
nie tak wielkie, że należy się te
mu zagadnieniu szczegółowa u- 
waga.

Wielkie roboty publiczne, na
kazywane przez Mussoliniego, o- 
groinms inwestycje, gorączkowe 
uprzemysłowienie kraju przy po
mocy pieniędzy publicznych, na 
wielką skalę dokonywana inflacja 
kredytowa, cala planowa gospo
darka faszystowska, — wszystko 
to wymagało znacznego importu 
surowców i półfabrykatów. Było 
to tembardziej nieodzowne, że 
Włochy są krajem wyjątkowo w 
surowce ubogim.

Wynikiem tego był w ostat
nich latach wydatny niedobór bi
lansu handlowego, — niedobór, 
którego nie były w stanie po
kryć ani wpływy- z turystyki, 
znacznie zmniejszonej, ani prze
kazy pieniężne licznych wy
chodźców włoskich w Ameryce, 
gdzie jak wiadomo, kryzys przy
brał wielkie rozmiary. Niedobór 
bilansu handlowego był tem 

większy, że poziom cen we
wnętrznych we Włoszech stale 
wzrastał, i towary włoskie sta
wały się coraz mniej „konikluren- 
cyjnemi“ na rynkach międzyna
rodowych.

Z jednej strony, wzmożony od
bieg pieniężno-kredytowy, z dru
giej — ujemny bilans płatniczy 
sprawił, że złoto poczęło odpły
wać z Banka d‘Italia w coraz 
szybszem tempie. Sytuacja stała 
się tak groźna, że rząd, nie chcąc 
dopuścić do dewaluacji, wprowa
dził ograniczenia dewizowe.

Nie było, zdaje się, wypadku 
w dziejach monetarnych świata, 
ażeby reglamentacja dewizowa, 
skoro raz została zaprowadzona, 
nie pociągnęła za sobą nieunik- 
nienie dewaluacji. Reglamentacja 
bowiem stwarza automatycznie 
dwa rynki: jeden — urzędowy, 
drugi — potajemny, t. zw. „czar
ny“. Wszędzie, gdzie przepisy re- 
glamentacyjne nie sięgają, a więc, 
w obrotach prywatnych w kraju 
czy zagranicą wytwarza się kurs 
mniej lub więcej niski, — niższy 
od urzędowego. Znakomicie te
mu sprzyja spekulacja walutowa, 
która atakuje każdy pieniądz, 
gdy on tylko zdradza stan cho
robowy, — podobnie jak bakte- 
rje opadają osłabiony organizm.

Włoska waluta nie uniknęła 
tego losu. Pomimo surowych o- 
graniczeń dewizowych, pomimo 
interwencyj skarbu włoskiego na 
giełdach londyńskiej i paryskiej, 
kurs lira od roku 1934 stopnio
wo ulegał powolnej zniżce.

Rzecz prosta, że przygotowa

nia wojenne i, wreszcie, wybuch 
konfliktu z Abisynją a w następ
stwie ż Ligą Narodów, co dopro
wadziło do uchwalenia sankcyj— 
sytuację walutową olbrzymio za
ostrzyło. Spadek lira stawał się 
coraz większym, coraz bardziej 
niepowstrzymanym.

W połowie listopada kurs lira 
na giełdach europejskich kształ
tował się na poziomie około 10$ 
niższym od parytetu.

Wynosił on:
w Paryżu fr. fr. 123 (parytet 

134,90);
w Londynie lirów 60.71 za je

den funt (parytet 92.46),
w Bazylei fr. szw. 24.92 (pa

rytet 27,30);
w Warszawie zł. 43.12 (pary

tet 46.916).
W obrotach prywatnych za

granicą banknoty włoskie były 
jeszcze tańsze. W Szwajcarji np. 
w ostatnich czasach drobne bank
noty notowane były około fr. 
szw. 18,25, czyli o 33$ niżej pa
rytetu. Od 26 listopada wwóz 
banknotów do Włoch został za
kazany — tak, że handel niemi 
ustał niemal zupełnie.

Począwszy od połowy listopa
da poczęły na giełdach państw, 
należących do Ligi Narodów, 
znikać notowania kursów lira. 
W Paryżu jednak notowano jesz
cze w końcu listopada kurs 
122,40, a w Londynie w dniu 
28-ym kurs 61.12 z uwagą, że u- 
żywany jest jedynie do obliczeń 
wpłat do Bank of England za na
leżności, przypadające osobom, 
zamieszkałym we Włoszech.

To skreślenie notowań było 
nietylko skutkiem uchwały Ligi 
w sprawie zerwania stosunków 
finansowych z Włochami i za
przestania importu towarów wło
skich. Było ono również skut
kiem zarządzeń władz włoskich.

Na sankcje zagranicy bowiem 
Włochy odpowiedziały retorsja
mi: zerwaniem ze swej strony 
stosunków z zagranicą. Był to 
odruch namiętności, nie zaś akt 
wyrachowania, gdyż retorsje wło
skie jeszcze bardziej odosobniły 
gospodarstwo Włoch od reszty 
świata.

Następnie, Banca dTtalia prze
stała ogłaszać swe bilanse deka
dowe. To zatajenie sytuacji ban
ku emisyjnego uniemożliwia zu
pełnie oszacowanie wartości wa
luty włoskiej. Londyński „The 
Economist“ pisze z tego powodu: 
„To zaciemnienie stanu rzeczy 
ma taki sam sens, jakgdyby kino, 
które jest bojkotowane za wy
świetlanie zakazanych filmów, 
mściło się na publiczności przez 
skręcenie wszystkich świateł i u- 
podobnienie się do opuszczonego 
domu towarowego“.

Wreszcie, nastąpił ostatni krok 
rządu włoskiego, będący niejako 
ulegalizowaniem spadku lira. 
Banca d‘Italia ogłosił, że płaci li
rów 15,45 za 1 gram czystego 
złota, t. j. lirów 15,50 minus 0,05 
za przetopienie.

Ponieważ, według ustawy z 
grudnia 1927 r., która ustaliła 
parytet lira, stosunek do złota

(datezy ciąg na sta. 2-ej)
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BILANS BANKU POLSKIEGO
za III dekadę listopada 1935 r.

W trzeciej dekadzie listopada 
zapas złota powiększył się o 0,8 
milj. zł. do 442,8 milj. zł., nato
miast stan pieniędzy zagranicz
nych i dewiz obniżył się 0,5 milj. 
zł. do 18,5 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 20,3 milj. zł. do 
859,0 milj. zł., przyczem portfel 
wekslowy powiększył się o 10,2 
milj. zł. doi 706,1 milj. zł., oraz 
stan pożyczek zabezpieczonych 
zastawami — o 13,4 milj. zł., do 
87,7 milj, zł., natomiast portfel 
zdyskontowanych biletów skar
bowych spadł o 3,3 milj. zł. do
65.1 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr

Jubileusz Komunalnej Kasy
Oszczędności m. st*  Warszawy

W r. b. przypada X lat istnie
nia K. K. O. miasta stoi. Warsza
wy — Instytucji blisko stojącej 
życia społeczno - gospodarczego 
Stolicy.

Celem należytego uczczenia te
go jubileuszu oraz podkreślenia, 
przy tej sposobności, społecznego 
charakteru Instytucji i żywego 
zainteresowania się Jej, .najdonio
ślejszymi sprawami mieszkańców 
Warszawy — Rada Kasy, pod 
przewodnictwem Pana Prezyden
ta Starzyńskiego, uchwaliła na 
posiedzeniu w dniu 29 listopada 
r. b.:

1) w trosce o przyszłość Na
rodu asygnować na dożywianie 
dziatwy szkolnej Stolicy zł. 
40.000.

oraz na pomoc finansową dla

„Międzyminister j alna
z Samorządem Gospodarczym

Po ukończeniu objazdu naj
ważniejszych ośrodków gospodar
czych kraju, Międzyministerialna 
Komisja Współpracy z Samorzą
dem Gospodarczym odbyła swą 
ostatnią konferencję z przedsta
wicielami izb: przemysłowo-han
dlowej, rolniczej i rzemieślniczej 
okręgu województwa warszaw
skiego i m. st. Warszawy.

Konferencja ta odbyła się w 
dniu 13 b. m. w lokalu Izby 
Przemysłowo-Handlowej w War
szawie — pod przewodnictwem 
Dyr. Wiktora Martina. W czasie 
obrad przedpołudniowych, dele
gaci samorządów gospodarczych 
przedstawili na zebraniu plenar- 
nem postulaty, dotyczące regjo- 

Deprecjacja waluty włoskiej
(dokończenie)

wyznaczony był: lirów 12,63 za urzędowe przyznaje, że 1 lir wart 
1 gram, wynika z tego, że Banca jest teraz w stosunku do złota o 

18,56$ mniej, niż głosi ustawa 
z 1927 roku.

dTtalia płaci teraz za gram czy
stego złota o lirów 2,82, czyli o 
22,32$, więcej, niż nakazuje u- 
stawa.

Ażeby zatem obliczyć, ile wy
nosi deprecjacja lira, uświadomić 
sobie trzeba, że cena, płacona o- 
becnie za złoto przez Banca 
dTtalia, wynosi:
1 lir za 0.0645 gr. czystego złota, 
gdy według ustawy z 1927 r., ce
na ta wynosi:
1 lir za 0.07919 gr.

Powyższe więc rozporządzenie 

nych i bilonu spadł o 30,7 milj. 
zł. do 13,5 milj. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „in
ne pasywa“ uległy wzrostowi, 
pierwsza o 22,8 milj. zł. do 
202,8 milj. zł., druga — o 10,6 
milj. zł. do 351,7 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowią
zania zmniejszyły się o 65.0 milj. 
zł. do 133,5 milj. zł.

Obieg biletów bankowych — 
w Wyniku wyżej omówionych 
zmian — powiększył się o 65,8 
milj. zł. do 1,034,2 milj. zł.

Pokrycie złotem wynosi 41.47$, 
przekraczając noimę statutową o 
przeszło 11 punktów.

Stopa dyskontowa 5$, od po
życzek zastawowych 6$.

instytucji wyższej użyteczności 
publicznej w Warszawie zł. 7.000.

2) Pobudzić rozwój rzemiosła 
w Stolicy przez

a) zapoczątkowanie specjalne
go funduszu pożyczkowego dla 
rzemieślników i drobnych wy
twórców w sumie zł. 100.000 
z którego będą udzielane pożycz
ki do 250 zł. na warsztat, przy 
oprocentowaniu tylko 1$ w st. 
rocznym,

b) rozszerzenie normalnej ak
cji pożyczkowej dla rzemieślni
ków, z równoczeisnem obniże
niem oprocentowania pożyczek 
rz emi eślniczy ch,

3) Udostępnić kredyt dla dro
bnego kupiectwa w Warszawie 
na warunkach ulgowych,

4) Wzmóc propagandę osz
czędności.

Komisja Współpracy

nalnych potrzeb poszczególnych 
działów produkcji w zakresie wy
miany wewnętrznej i obrotu za
granicznego, spraw podatkowych, 
socjalnych, komunikacyjnych, od
dłużeniowych. administracyjno- 
samorządowych i inwestycyjnych.

Po południu obradowały pod
komisje: przemysłowo-handlowa, 
rolnicza, rzemieślnicza komuni
kacyjna i taryfowa, — na któ
rych przedstawiciele poszczegól
nych branż mieli możność bez
pośredniego zetknięcia się z człon
kami Komisji i omówienia naj
bardziej dotkliwych bolączek, od
czuwanych przez sfery gospo
darcze.

Nie jest to, rozumie się, jesz-ze 
stabilizacja na nowym, obniżo
nym poziomie. Przeciwnie, ko
munikat urzędowy włoski za
pewnia, że nic się nie zmieniło, 
że lir pozostał na ustawowym, 
dawnym poziomie. Ale nie ulega 
wątpliwości, że deprecjacja lira 
została siłą faktu niejako uświę
cona, i że nawrót do dawnego 
stanu rzeczy jest niemal niepo
dobieństwem. E. L.

Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 3 grudnia 1935 r.

w sprawie wierzytelności hipo
tecznych i listów zastawnych 

tow. kied. miejskich.

Art. 1. (1) Spłatę kapitału
wszystkich wierzytelności hipo
tecznych towarzystw kredyto
wych miejskich wstrzymuje się 
na okres 21 lat, poczynając od I 
raty, zawierającej część umorze
niową, płatnej po wejściu w życie 
dekretu niniejszego.

(2) Dotychczasowe okresy u- 
morzenia wierzytelności pozosta- 
ją niezmienione, natomiast ich 
plany amortyzacyjne ulegają 
zmianom, wynikającym z zasto
sowania przepisu ust. (1).

(3) Listy zastawne towarzystw 
kredytowych miejskich, wypusz
czone na podstawie wierzytelnoś
ci, wymienionych w ustawie (1), 
ulegają umorzeniu na zasadach, 
odpowiadających okresom umo
rzenia i wstrzymania spłaty kapi
tału tych wierzytelności.

Art. 2. Wszystkie listy zastaw
ne wypuszczone przez towarzy
stwa kredytowe miejskie do dnia 
wejścia w życie dekretu niniejsze
go', mogą być umarzane zarówno 
w drodze losowania, jak i wyku
pu, bez względu na odmienne 
przepisy statutów lub warunki 
emisyjne tych listów.

Art. 3. Spłaty przedterminowe 
wierzytelności hipotecznych, na 
których podstawie Wypuszczono 
listy zastawne, i opłaty kwot u-

Komisja Handlu Wewnętrznego
Prace Warszawskiej Izby

Dnia 3 grudnia odbyło się po
siedzenie Komisji Handlu We
wnętrznego Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Warszawie. Na ze
braniu tern przedyskutowano 
wyniki dotychczas przeprowa
dzonych przez Izbę badań struk
tury handlu w dziale trzech 
głównych artykułów spożyw
czych (mięso, mleko i chleb). Ce
lem realizacji dalszego etapu tych 
prac została wyłoniona podko
misja badania cen, która prze
prowadzi bezpośrednie rozmowy 
z przedstawicielami badanych 
branż handlu celem uzupełnienia 
tą drogą dotychczas zebranych 
materjałów.

W związku z przygotowywa-

Z Izby Przemysłowo-Handlowej
Dnia 4 grudnia b. r. odbyło się 

pod przewodnictwem inż. Fe
liksa Groberskiego posiedzenie 
Głównej Komisji Wyborczej do 
Izby Przemysłowo-Handlowej w 
Warszawie, na którern ustalono 
wyniki ponownych wyborów 
radców Izby w trzech zrzesze
niach gospodarczych, a mianowi
cie: Centrali Związku Kupców, 

Kto posiada jakiekolwiek papiery war
tościowe musi czytać Gazetę Giełdową 
i Losowań, aby uniknąć strat spowodu 
z astrzeżeń

morzeniowych, zawartych w ra
tach bieżących od takich wierzy
telności, jeżeE raty te są uiszcza
ne w ciągu miesiąca od daty ich 
płatności, mogą być dokonywa
ne listami zastawnemi odpowied
niej Serji, według ich wartości 
nominalnej, chociażby taki spo
sób spłat nie był przewidziany 
lub był wyłączony przez przepi
sy statutu towarzystwa lub wa
runki z umowy pożyczki.

Art. 4. Przepisy art. 1—3 sto
sują się również do wierzytelnoś
ci Wileńskiego Banku Ziemskie
go, Sp. Akc. i Akcyjnego Banku 
Hipotecznego we Lwowie, zabez
pieczonych na nieruchomościach 
miejskich, służących za podstawę 
do Wypuszczenia listów zastaw
nych, oraz do listów zastawnych, 
wypuszczonych na podstawie 
tych wierzytelności.

Art. 5. Upoważnia się Mini
stra Skarbu na przeciąg 2 lat od 
dnia wejścia w życie dekretu ni
niejszego do wprowadzenia w po
rozumieniu z Ministrem Sprawie
dliwości do statutów towarzystw 
kredytowych miejskich zmian, 
dotyczących organizacji i sposo
bu powoływania władz towa
rzystw.

Art. 6. Wykonanie dekretu ni
niejszego por uczą się Ministrowi 
Skarbu, a co do art. 5 — w po
rozumieniu z Ministrem Sprawie
dliwości.

Art. 7. Dekret mniejszy wcho
dzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przemysłowo-Handlowej 
ną przez Izbę akcją dydaktyczną 
dla drobnych kupców, która m. 
in. obejmuje również wydawni
ctwa popularnej „Bibljoteczki 
kupca detalisty“, wyłoniona zo
stała podkomisja, której przeka
zano szczegółowe opracowanie 
tej akcji.

Wreszcie wyłonioną została 
trzecia podkomisja, która prze
prowadzi prace nad ustaleniem w 
porozumieniu z Głównym Urzę
dem statystycznym — klasyfika
cji i nomenklatury przedsię
biorstw handlowych. Referat, 
który w tej sprawie wygłosił p. 
Wojciech Stopczyk. radca G. U. 
S., spotkał się z dużem zaintere
sowaniem członków Komisji.

w Warszawie
Związku Bankierów w Polsce i 
Polskim Związku Przemysłowców 
Metalowych.

W rezultacie tych wyborów 
do Izby Przemysłowo - Handlo
wej w Warszawie wchodzą trzej 
nowi radcowie, są to pp. Edward 
Kobryner, Józef Skowronek i 
inż. Gustaw Włodek.
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Giełdy pieniężne
Warszawska

(28,XI — 5.X II)
Okres sipnawozidwicizy zbiegł 

się z fcoiicem ubiiegfego i począt
kiem bieżącego mieffląićlai. Pomi
mo to nastrój dla papierów pro- 
cenitowych był iniiiefeio lępsizy, 
gclyż barćjzo czięistioi popyt góro*-  
wał poi ml podażą.

Ultimo przeszło beiz wszelkich 
iw^trząśniień, gdyż poza giełldlą 
bardizo mało zawierani» tranzak- 
cyj terminowych. z- tyltiułu któ- 
lyteih wiiękisizych różnic kluirsió- 
wych nie było cło uregulowania.

Na rynku prywatnym bank
noty dolarowle jaki i miolnieity zło
te minimalnie wykalzywąły z dnia 
na idizień różinicię kursowe.

Z poszczególnych banknotów! 
nfezimlieriniie mocną, tlenidlehicję 
wykaiziały cizierwońcie sowiielckie. 
w przęiciiwlieńsitiwliie do zniżkują
cych, zwłasizieza iw| końcu okre
su. banknotów niemilelclldch, któ
rych reialiizaicjia napotykała na 
duże trudności.

Na rynku dewizowym obroty 
w okresie sprawozdawczym były 
zbliżone do ■obrotów z okresu 
poprzedniego.

Banlk stale pokrywał izapioitrze- 
bowanie dziennie na dewizy za
graniczne, lecą izdfajrzało się od! 
czasu do ciziasiu, że tejąpiotrzleiby 
nie miał, gdyż niektóre blanki, 
posialdlaljącle do dyspozycji te czy 
innie dewizy, starały się go wiyręt 
czyć. Tendlenicja dla dewiz pano
wała niejednolitai.

Dewizy na Amsterdam, Paryż 
i Ziulrich it. j. państw, nlależąlcych 
do złotego bloku, miały tenden
cję mocńiejlsizą. Nieco niżej no
towano dewizy na Brukselę, 
Lonidym, Pragę oraz państw 
skandynawlskich. Ploizlostałe de
wizy, a mianowicie: Berlin, Ma
dryt'! Nowy Jork zmiań kurso
wych nie wykazały. Znów; bez 
obrotów i notowań giełdowych 
pozostały dewizy na Gdańsk i 
Medjolain, Dla tych ostatnich 
panowała wogóle tendencja 
słabsza.

Na rynku pożyczek państwo 
wych usposobienie było znacznie 
lepsizie, niż w okresie poprzecljnun 
Ucizieisitóilcy zgromadzienial giełdo
wego ujalw|niali często większą 
chęć do ziaiwierahia tranizakcyj, 
przeze o wytwarzała się przewaga 
popytiu nad podażą.

Z pożyczek preimjioiwych naj- 
rucldiwsziai była Dolarólwjka, któ
ra:, zgodnie z dotychczasową tra
dycją, zralaljldluje stale chętnych 
odbiorców.

3% Preni. Poż. Budowlana 
minimalną. osiągnęła zwyżkę, To 
samo da się powiedzieć o Dola- 
rówlde. Sporadyczne tranz akcje 
zawierano 4°/o Prem. Poż. Inwe
stycyjną po kursach lekko obni
żonych. Serje —• bez ruchu.

5°/o poż. Konwersyjna oraz 
5/ Konwersyjna Kolejowa przy 
obrotach dość skromnych dą
żyły w kierunku zwyżkowym.

Z pożyczek dolarowych nie
co większym popytem cieszyła 
się 7% Poż. Stabilizacyjna, która 
też odpowiednio zwyżkowała. 
Również mocniejsza była 6°/o 
Poż. Dolarowa, której często 
poszukiwano.

Za odcinki po doi. 500 7°/» Poż. 
Stabilizacyjnej płacono drożej, 
niż za odcinki po doi. 1000, prze
ważnie o jeden punkt.

Listy zastawnei i obligacje ban
ków państwowych wszelkich o- 
prolceinitowąń utrzymały się na 
niezmienionym poziomie.

Na rynku prywatnych papie
rów lokacyjnych również pano- 
wlalła tendencja mocniejsziai. Na 
plan pierwszy wysunęły się dwa 
najpopularniejsze walory t. j. 
472% listy zaisit. Ziemskie oraz. 
5% listy zast. m. Warszawy z 
1933 r. któremi sporo dokonano 
obrotólwt.

Z listów, zaist. Ziemskich obra
cano wyłącznie 472%, które z 
kursu 42.75 podniosły się do
44,50.

W większym stopniu zwyżko- 
wlały 5% oraz 5”/» z 1933 r. listy 
zast. m. Warszawy.

Dla listów' zialst. piiowinicjional- 
nyjclli rów(niież panowała tenden
cją mocniejsza. Po wyższych 
kursach nabywano 5% lisity zaist. 
z 1933 r. miaist: Częstochowy, 
Lublina, Lodki, Piotrkowa i Ria|- 
dolmia. Jedynie 5% lilsty zą|s|b. m. 
Siedlec z 1933 r. miały tendencję 
zniżkową,

Z lnjsitióNy zast. funtowych Tow. 
Kred. Przemysłu Polskiego raz 
jeden notowano bardzo mało 
zmieniany kurs 8%.

Kursy olbligacyj: m. st, War
szawy w końcu okresu wzmocni
ły się. Przedmiotem,, zresztą nie
licznych, obrotów były ostatnie 
trzy emisje.

Na rynku akcyjnym nastrój 
był niejednolity, obroty skromne.

Akcje Banku Polskiego, Mo
drzejewskie i Starachowice mia
ły tleinldleinlcję modniejszą, w 
przielciwieńsltwje do zniżkujących 
akcyj przemysłu cukrowlnicze- 
go (Częstocice i Wars®. Tow.

KSIĘGARNIA M. ARCTA
otworzyła

TANI BAZAR KSIĄŻKI
Stale wielki wybór dzieł polskich i obcych 

po cenach zniżonych 
nowych i z drugiej ręki (używanych) 

przedewszystkiem

3000 tytułów taniej sprzedaży
DOMU KSIĄŻKI POLSKIEJ 

dla dzieci i młodzieży, powieści, dzieł naukowych

KATALOGI BEZPŁATNIE
WARSZAWA NOWY-ŚWIAT 35

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
ZEBRANIA

10 grudnia.
Sp. Akc. Zakłady Mechaniczne 

„Ursus“ — o godz. 19-ej w sie
dzibie Spółki w Warszawie, ul. 
Terespolska 34/36.
20 grudnia.

Bank Związku Spółek Zarobko
wych, Sp. Akc. — o godz. 11-ej 

Faibr. Cukru), Warsz. Tow. Kop. 
Węgła, Lilpopów i Ostrowieckich.

Akcję Halberbuischa utrzymały 
się -na dlotychiczasowyni poziomie.

Kursy nieu rzędowe z końca 
okresu:

8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 93. 
7% Poż., Śląska 71.50 — 71.75 
(odcinki po doi. 500 —■ 72.50), 
7% Poż. m. sit. Warszawy 70 —
69.75, 5% Renta Ziemska w| od
cinkach po zł. 5000 — 65.50, po 
zł. 1000 —■ 66, 4‘lisity aast. 
Wileńskiego Banku Ziemlsk. 93:— 
(kurs orjentia|cyjny).

Ruch kursów
Dewizy: Amsterdam 360 — 

359.90 — 360.20, Berlin 213.45. 
Bruksela 89.95 — 89.83, Kopen
haga 117 — 117.25 — 117.20, 
Lomldlyh 26,25 — 26.20 —■ 26.25, 
Madryt 72.60, Nowy Jork &.317/8
— 5.31 i — 5.317»,‘Kabel 5.32 - 
5.313/8 — 5.32, Oslo 131.90 — 
131.60 ^131.75, Paryż 35.01- 
35.00V2 — 35.01, Prajgai 21.97 — 
21.98—21.97, Sztokholm 135.30 
—135.15— 135.35. Zurich 171.85
— 172.15.

Papiery państwowte: 3tó Prem. 
Poż. Bmlowta.na 39.75 — 39.80, 
D ołarówkią 52.75>—52.501—52.60, 
4% Prem. Poż. Inwleistycyjinia
110.75, 5% Poż. Konwersyjna
63.50 — 63 — 64, 5% Konwers. 
Poż. Kolejową 54.25 — 56.75, 
6% Poż. Dolarowa 77.25 — 78, 
7l% Poż. ■Stabiłizaicyjna 61.75
— 63 — 62.88 (odcinki po doi. 
500 — 62.75 — 64 — 63,75).

Lisity zialst. PlańsItwoWlego Ban
ku Rtołnego: 7°/« — 83.25. 8°/«— 
94.

na sali posiedzeń Banku w Po
znaniu, pl. Wolności 15.

23 grudnia.
Sp. Akc. „Warszawskie Koleje 

Dojazdowe'4 — o godz. 12-ej w 
lokalu Spółki w Warszawie, ul. 
Marszałkowska 9.

Listy zast, i obligację Ko- 
munialne Banku Gospodarstwiai 
Krajowego: óW/o — 81, 7°/<> —
83.25, 8*/«  — 94 oraz 8°/» obliga
cję Budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8% listy zast, funtowe Tow. Kred; 
Przemysłu Polskiego — 90.50, 
41/2°/o listy ziaist, Ziemslkie 43 —
44.75 —• 44.50, lisity z.alsit. m. 
Wńirszawy: 5% — 58 — 56.50 
58.13, 5% z 1933 r. 49.88 —53.25 
—i 53, 5% listy zialst. m. Często- 
choiwy z 1933 r. — 46 — 47, 5°» 
listy zast. m. Lublina z 1933 r.
37.75 — 40.50, 5°/o lisity zaist, m. 
Łodzi z 1933 r. — 47 — 49, 5^» 
listy zaslt. m. Piotrkowa z 1933 r.
44.50, 5°/o listy 'ziaist. m. Radomia 
z 1933 r. 37.50 — 38 — 37.60, 
5°/o listy zialst. m. Sieldłóc z 1933 
r. — 30.

Obligacje m. st. Warsziaiw|y: 
6°/o VI pioż. 58.50. 57?/o poż. VII
— 50.50, 6% VDI i IX poż. —
55.25 — 55 — 56.

Akcje: Bank Polski 95.75 —
95.25 — 96, Częstocice 34.25, 
Warsa. Tow. Fąbr. Cukru 34 — 
33 — 33,50, Warsa. Tow. Kopalń 
Węgfei 14.50 —-14, Lilpop—7.50
— 7.25, Óstrowjięic 19—-18.50—
18.75. Starach owicie 32 —- 31.50
31.75, Haberbuiscih — 33.

Rynek prywatny. Banknoty: 
amerykańskie (iStam Zjeldń.) 
5.31ł — 5.32 — 5.31L angiel
skie 26.25 —■ 26.20 — 26.26,
'aństryjalckie 98.10 — 97.60 —
97.75, cizeichosłowiackie 20.78 —■ 
20.70 — 20.72, franieiuskie 34.97
— 34.98, gdańskie 9872 — 99!
— 99, jugosłowiańskie 11.15 —
11.—łotewskie 123 — 1234 — 
1224, niemieckie 162.50 — 
163 — 157, ruimuńisfcie 2.6702—■ 
2.621, sowieicilde 275 — 380,
śizwajlcarlsfcie 171.80 — 172, wę
gierskie 98 — 9672 —. 964, wło
skie 314 —- 321 — 3'2,10 (tysią- 
cizki 30 — 29 — 304).

Monety: rubel złoty 4.7672 — 
4.78, rubel srebrny 1.85, dolar 
złoty 9 — 9,021 — 9.01

Zamiejscowe

(28.XI — 4.XII)

Łódź
Banknoty dolarowe 5.3172 — 

5.30. 37° Prem. Poż. Budowlana
39.25, Dołairóiwką 53.50 — 53.25, 
4% Prem. Poż. Inweisitycyjna
111.75.

Kraków
3% Prem. Ploiżi. Budowlaiila

39.25 — 39.35, 41% Prem, Poż. 
Inwestycyjna 110.55, 5% Poż. 
Konwersyjna 62.50, 47.2°/o Skon- 
węrt. listy zast, b. Bialmku Krajo
wego 60. Akcje Banku Polskie
go 95.

Lwów
3% Pi’em. Poż. - Budowlaną 

39.85, listy zast. Akc. Banku Hip.: 
4% — 42, 472% _ 45.50, 4%; 
listy zast. b. Banku Krajowego— 
—■ 621/s, 472% ksity zast. Tow.
Kred. Ziemskiego w|e Lwowie 
(55-leitnie) 38, 4% oblig. komunał, 
b. Banku Krajowleigo — 44.50. 
Akcje cukrowni „Chodorów“ 102.

Poznań
Listy zaist, Poznańskiego 

Ziemstwa Kredytowego: 472°/« 
złote w zlocie przestempl.—39.50, 
4% Konwent, ostem.pl. 36.75—36.

ostem.pl


4 GAZETA GIEŁDOWA 1 LOSOWAŃ Nr. 49

L 0 SO W AN I A
8% 254etnia Państwowa Pożyczka z 1925 r. (Dillon)

Losowanie z dnia 21 listopada 1935 roku.
Po doi. 1000 Nr. Nr. 137 256 264 272 282 

1367 1492 1535 1641 1670 1782 1828 1902 
2742 2752 2755 2766 2826 2843 2855 2866 
3721 3749 3884 3885 3923 4008 4035 4050 
4874 4924 4938 4942 5146 5184 5223 5229 
6130 6140 6219 6221 6263 6280 6309 6384 
7589 7623 7744 7757 7760 7899 7911 7974 
8638 8725 8784 8840 8851 8902 8904 9065 
10114 10194 10268 10286 10377 10393 10531 
11186 11239 11261 11490 11647 11691 11717 
12384 12404 12448 12475 12541 12574 12631 
13343 13413 13434 13477 13522 13543 13607 
14258 14276 14316 14329 14437 14464 14495 
15327 15328 15421 15493 15513 15587 15625 
16464 16487 16525 16610 16627 16678 16732 
17301 17314 17337 17418 17568 17588 17600 
18308 18332 18354 18434 18506 18518 18522 
19126 19140 19210 19266 19354 19366 19544 
20441 20442 20469 20541 20651 20741 20828 
21388 21428 21431 21491 21521 21539 21585 
22827 22849 22863 22871 22939 23071 23214 
23821 23900 23983 23997 24140 24227 24455 
25219 25246 25252 25290 25344 25365 25405 
26324 26423 26473 26488 26560 26561 26581 
27064 27143 27145 27150 27205 27244 27322 
28131 28203 28255 28319 28368 28398 28460 
29291 29297 29317 29343 29412 29553 29562 
30242 30245 30255 30315 30364 30425 30451 
31080 31163 31165 31221 31267 31380 31467 
32287 32341 32371 32448 32523 32564 32657 
33328 33356 33380 33392 33398 33538 33541

Po doi. 500. Nr. Nr. 122 248 280 360 371 
1363 1425 1445 1528 1557 1650 1663 1688 
2520 2537 2540 2590 2766 2829 2832 2908

Po doi. 100 Nr. 226 250 390 508 571 583 
2371 2427 2542 2580 2602 2634 2691 2724

Wypłata w 105:% w firmie „Dillon,

Po doi. 1000. Nr. Nr. 407 518 578 824 1467 
5345 5376 5626 5884 7022 7078 7264 7743 
11550 11774 11952 12005 12324 12359 12791 
16185 16206 16452 16711 17214 17220 17329 
20867 21655 21837 21892 22469 22741 22768 
25402 25479 25498 25674 25771 28644 28703 
33515

Po doi. 500. Nr. Nr. 245 277 336 510 604
Po doi. 100. Nr. Nr, 42 155 253 267 308 

539 610 706 767 799 884 908 950 956 976 1014 
1908 1984 2028 2084 2143 2152 2165 2167 
2969 2992 3015 3071 3152 3304 3350 3384 
4051 4066 4076 4126 4243 4275 4381 4431 
5284 5362 5389 5390 5427 5452 5559 5649 
6552 6590 6688 6755 6844 6902 6971 6974 
8038 8039 8060 8111 8140 8190 8303 8381 
9127 9155 9272 9315 9329 9332 9342 9344 
10539 10594 10697 10702 10821 10867 10886 
11742 11813 12017 12020 12110 12222 12238 
12669 12685 12701 12795 12832 12912 12949 
13681 13696 13697 13710 13713 13810 13882 
14512 14558 14646 14679 14807 14845 14851 
15770 15843 15885 15889 15903 16014 16037 
16842 1687S 16879 16895 16942 16949 16964 
17605 17606 17668 17710 17736 17847 17908 
18650 18662 18676 18697 18733 18746 18751 
19547 19555 19708 19711 19719 19746 19945 
20926 20934 20935 20965 20979 21000 21041 
21601 21647 21668 21721 21887 22297 22391 
23333 23361 23376 23445 23466 23472 23557 
24671 24704 24736 24739 24750 24867 24868 
25433 25443 25529 25575 25588 25652 25727 
26615 26672 26676 26701 26711 26719 26775 
27334 27360 27508 27533 .27572 27585 27631 
28691 28744 28782 28824 28896 28909 28915 
29600 29648 29660 29676 29695 29696 29706 
30456 30461 30572 30582 30607 30691 30705 
31650 31788 31812 31823 31837 31868 31954 
32674 32739 32742 32749 32796 32812 32816 
33544 33565 33577 33581
528 614 616 654 661 701 709 732 751 852 905 
1702 1833 1958 1965 2098 2140 2186 2205 
3038 3045 3046 3184 3205 3218 3221
638 770 887 908 925 995 1020 1106 1138 1240 
2796 2835 2880

Read & Co„ w New) Jorku od dnia 1 stycznia 1936 r.
RESTANTY

2159 2330 2679 2847 3107 3397 3583 3592 
8096 8109 8157 8436 8454 8587 8946 9402 
12825 13104 13116 13260 13328 13461 13562 
17541 17573 17652 17898 18047 18538 19400 
23189 23651 23716 23975 24118 24364 24797 
29086 29279 30027 30836 30926 31017 31513

670 855 1208 1592 1678 1692 1957 2247 2422 
568 691 804 916 1315 1398 1457 2186 2376

1043 1112 1177 1180 1184 1204 1233 1290
2301 2333 2401 2406 2463 2498 2589 2591
3427 3436 3515 3550 3610 3625 3630 3680
4481 4493 4521 4624 4652 4653 4691 4737
5890 5917 5925 5946 5959 5985 6007 6032
7077 7119 7195 7205 7280 7355 7475 7519
8398 8433 8444 8485 8488 8560 8565 8621
9369 9401 9415 9482 9511 9793 9846 9946
10938 10952 11021 11052 11114 11136 11159 
12261 12268 12275 12290 12313 12330 12355 
13020 13037 13038 13067 13250 13258 13327 
13943 13965 13967 14025 14032 14062 14207 
14962 14991 14996 15133 15149 15158 15222 
16067 16070 16074 16225 16291 16346 16455 
16990 17006 17069 17140 17165 17215 17250 
18050 18112 18177 18238 18280 18286 18303 
18806 18818 18896 18930 19025 19083 19085 
19950 20086 20100 20191 20232 20345 20398 
21053 21159 21259 21300 21310 21338 21347 
22414 22460 22514 22524 22585 22703 22733 
23591 23625 23652 23687 23711 23728 23750 
24927 24948 25071 25115 25117 25199 25208 
25783 25832 25908 26025 26078 26146 26304 
26909 26935 26953 26965 27005 27006 27049 
27656 27851 27914 27950 28000 28063 28109 
28982 29049 29059 29077 29079 29131 29191 
29779 29821 29965 29973 30975 30202 30225 
30747 30765 30798 30850 30953 30954 31068 
31992 32083 32127 32168 32194 32239 32261 
32956 32958 33003 33016 33134 33229 33271

907 1025 1035 1084 1245 1284 1289 1335 
2245 2291 2324 2328 2401 2412 2432 2437

1345 1362 1438 2187 2226 2239 2293 2332

3599 3603 3688 4343 4439 4658 4740 5038 
10698 10783 10789 10917 11017 11049 11549 
13665 14418 14687 15195 15514 15748 15894 
19803 19995 20044 20046 20054 20136 20197 
24800 24804 24872 25016 25019 25025 25029 
31601 32206 32478 32918 32947 33155 33377

2467 2648 2650 2784 2867 3013
2380 2449 2592 2723 2850 2876

3% Premjowa Pożyczka Inwestycyjna z 1935 r.
Em. I po zł. 100 w zlocie

Losowanie z dnia 2—4 grudnia 1935 r. Według tabeli wygranych B. (patrz Nr. 24 Gaaertiy Giełdowej i Losowań) 
Wygrane

(pierwsza cyfra ozinialcizlal Nr. serji, idrulgia ■—■ obligacji).
Na zł. 500.000 — S. 14661 Nr. 26.
Na zł. 100.000 — 7699 27

Na zł. 50.000 — 5274 19
Po zł. 10.000 — 2555 31 5181 21 5333 27 

22445 31.
Po zł. 5.000 — 15 25 483 44 1193 36 1564

49 6139 9 6461 42 6733 50 6775 34 6902 11
36 11209 11 11817 35 11891 26 13035 23 
20549 20 21030 18 21558 36

Po zł. 2.000 — 34 20 100 19 551 35 796 33
15 3982 15 4252 21 4534 12 4599 29 4748 47 
6960 29 7197 30 7518 16 7580 26 7648 33
9804 12 9933 35 10491 26 10568 10 11222 10
12 12801 35 12925 16 13208 19 13408 9 
17042 19 17104 20 17348 5 17656 15 17657 
19954 28 20194 29 20470 20 20524 30 21076

(Dokończenie nastąpi)

7406 36 10675 39 10942 16 11571 7 13045 32

41 1731 33 2291 31 2841 24 3165 22 4295 35 
6925 12 7398 46 7486 10 7540 16 9124 46 9187 
13677 40 14448 8 15835 3 18382 48 18399 17

- ■ &SWN
850 21 1095 16 1119 28 1214 30 1302 21 

4884 28 5012 5 5014 30 5270 26 5705 35 5796 
7898 27 8181 30 8204 5 8417 35 8532 35 8771 
11637 35 11768 35 11982 47 12094 47 12244 
13695 16 13974 35 14054 16 14355 9 15125 
35 17698 19 17776 9 17795 28 1794jB 27 18482 
9 21540 9 21999 10 22288 33 22451 28 22578

13391 2 16754 30 19653 5 21440 22 22373 40

4364 50 5069 4 5165 9 5192 14 5460 9 5497
18 9422 12 9898 24 10367 47 10701 41 11135 
18567 36 18765 3 19582 22 19683 3 20106 8

2568 12 2814 47 3007 9 3203 26 3533 9 3761
15 5799 10 5839 10 5979 20 6860 5 6938 9
33 8886 12 8979 35 9483 27 9484 35 9780 33
19 12320 47 12466 35 12535 9 12589 26 12595
27 15147 5 15803 15 16099 29 16848 27
21 18538 29 19426 12 19476 35 19828 35
20 22835 9.

(dalszy ciąg losowań na star. 5-ej)

OD REDAKCJI

Uprzejmie prosimy Dyrekcje Spółek Akcyjnych i Towarzystw Kredytowych o nadsyłanie 
do Redakcji sprawozdań i bilansów wraz Z uchwałami zebrań ogólnych, tabel losowań 
i wszelkich innych danych, mogących służyć, jako materiał informacyjny.
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LOSOWANIA Zastrzeżone papiery

Bony Funduszu Inwestycyjnego
Zastrzeżenia Urzędu Śledczego

po ił. 25

W dniu 5 grudnia 1935 roku 
wylosowane zostały do' umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego, oznaczone Nr.Nr.:

4539 9643 10009 14364 19897 
29216 35315.

We wszystkich 10-ciu serjach,

Wykaz numerów Bonów Funduszu Inwestycyjnego, 
wylosowanych w miesiącu listopadzie 1935 r.

Nr. Nr.: 251 343 797 7840 
8937 9382 14218 16546 16900 
21877 22545 24381 24492 26648

wart. nom.
wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz.
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złotc wy.

27394 27611 28979 29457 29634 
32705 33077 33305 33456 34422 
34518 36480 37193 39746.

Urząd Śledczy ostrzega przed 
nabyciem:

4/ Prem. Poż. Dolarowej
Nr. 810478.

6/ Poż. Narodowej.
1 na zł. 100. oraz 3 po zl. 50, 

wystawionych na nazwisko Elja- 
sza Bar tana.

Zastrzeżenia Sądowe
Wydział V Cywilny Sądu 

Okręgowego w Warszawie wzbrO- 
nil wypłat oraz dokonywania 
tranzakcyj:
5/ Państw. Poż. Konwers. z 1924. 

Na zł. 500. Nr. 4074311.
Po zł. 100. Nr. Nr. 71254—61 

354506—09.
Po zł. 10. Nr. Nr. 2131588—92 

2653201—04 3031185—87.

Bank Polski unieważnia: 
akcję Banku Polskiego

Nr. 37659.

Urząd Śledczy odwołuje za
strzeżenie dotyczące:
7/ L Z. Tow. Kred. Ziemskiego

Na doi. 500. Nr. 5688.

(Urz. Śledczy K. 2 — 687/35 
z dnia 2.XII, 1935 r.).

Po zł. 1. Nr. Nr. 524811—12. 
Sąd Okręgowy w Piotrkowie

wzbronił wypłat oraz dokony
wania tranzakcyj:
5/ L. Z. Piotrk. Tow. Kred. Miej.

Po rub. 3000. Nr. Nr. 456—7.
Po rub. 500. Nr. Nr. 4425—-32.
Po rub. 250. Nr. Nr. 3765—82 

4335—50.
Na rub. 100. Nr. 23837.

(Monit. Pol. Nr. 275, 277 i 279 
z dnia 3O.XI., 3 i 5.XII, 1935 r.).

Ogłoszenie Banku Polskiego.

3°/0 Premjowa Pożyczka Budowlana
Restanty:

Po zł. 250.000. Nr. Nr. 766667 224792 226127
828385.

Po zł. 10.000. Nr. Nr. 9496 
10852 41993 45088 221082
471859 702108.

Po zł. 1.000. Nr. Nr. 14874 
22144 24304 24750 26630 27185 
.29358 32403 35386 40492 44401 
44608 45334 46294 49243 51807 
54518 55425 63452 64104 850.26 
85568 87721 87754 96073 

108805 110622108743
130688
154113
163477
178806

135361
154776
173671
179137

1.43588
156423
1.76256
199747

97737
122471
149601
156563
176740
204343

245072 
325566 
349128 
470430 
531655 
603315 
687269 
747154 
774658 
818347 
874841 
938560 
946580 
953217 
963081.

245133 
326184 
394766 
492354 
535279 
614941 
696794 
752300 
775389 
844782 
879144 
939960 
948918 
953638

239275 
294865 
329382 
424134 
523362 
582947 
615607 
714165 
757207 
775963 
848217 
881154 
940417 
949052 
954084

239370
318877 
329928 
462732 
530594 
592233 
667080 
722448 
760159 
797848 
867943 
908667 
94361.6 
950957 
957908

Zniesienie instytucji „informatorów” 
podatkowych

Towarzystwo Kredytowe m Radomia

Realizując postulaty, zgłoszone 
przez izby przemysłowo-handlo'- 
we, Międzyministerjalnej Komisji 
do Współpracy z Samorządem 
Gospodarczym, Ministerstwo 
Skarbu wydało podległym wła
dzom skarbowym zarządzenie na 
mocy którego uchyliło, wszelkie 
przepisy instrukcji podatkowej z 
dnia 31 grudnia 1934 r., doty
czące posługiwania się dla wy
miaru podatków informacjami t. 
zw. „osób, .obeznanych ze sto
sunkami gospodarczemi płatni
ków“.

Jednocześnie Ministerstwo 
Skarbu zarządziło, aby w tych 
wszystkich wypadkach, gdy in
strukcja podatkowa uprawnia lub 
nakazuje zasięganie w postępo
waniu wynik rowem lub odwo- 
ławczem op nji wymienionych 
wyżej osób, — urzędy i izby 
skarbowe powoływały w tym 
celu wyłącznie biegłych, wyzna
czonych przez instytucje samo
rządu gospodarczego (izby prze
mysłowo-handlowe, rzemieślnicze, 
rolnicze) i zawodowego (izby ad
wokackie i lekarskie).

RESTANTY.

5/ listy zastawne.

Po zł. 540. Nr. Nr. 10015
10168 10668 10680 10686 10701
10710 10733 10910 11025.

Po zł. 340. Nr. Nr. 11244
11281 11456 11490 11663 11664

Po zł. 270. Nr. Nr. 20105
20183 20207 20238 20278 20280
20323 20379 20669 20707 20761
20871 21224 21234 21245 21374.

Po zł. 170. Nr. Nr. 21602
21784 21890 21925 21982. -

Po zł. 135. Nr. Nr. 30119
30143 30161 30249 30285 30464
30601 30628 30690 30725 30861
30887 31041 31259.

Na zł. 85. Nr. 31410.
Po zł. 54. Nr. Nr. 40027

40186 40303 40626 40712 40911
40923 40945 41187 41383 41430
41498 41645 41745 41773 41855
41876 41963 41970 42003 42045
42046

Po ,zł. 34. Nr. Nr. 42193
42217.

Po zł. 30. Nr. Nr. 11714
11716 11717 11721 11722 11727
11729 11730 11731 11734 11739
11740 11741 11762 11763 11769
11790 11791 11820 11824 11831
11853 11864 11880 11899 11900
11902 11903 11910 11914 11923
11924 11925 11928 11930 11932
11933 11935 11936 11950 11959
11960 11961 11967 12026 12027
12028 12045 12047 12058 12059
12074 12075 12079 12107 12108
12112 12121 12140 12150 12162
12163 12164 12166 12169 12219
12234 12247 12256 12257 12290
12292 12306 12322 12338 12354
12356 12359 12361 12373 12379
12383 12386 12388 12391 12395
12398 12422 12448.

Po zł. 3. Nr. Nr. 42323 
42324 42325 42326 42327 42336 
42337 42338 42339 42340 42341 
42342 42343 42344 42345.

Po zl. 15. Nr. Nr. 22122
22123 22168 22174 22264 22266
22267 22292 22372 22407 22468.

Po zl. 10. Nr. Nr. 12576
12673 12674 12675 12676 12677
12678 12679 12681 12682 12683
12685 12727 12798 12799 12800
12808 12809 12810 12904 12905
12906 12990 13016.

Po zł. 7.50. Nr. Nr. 31472
31543 31546 31548.

Po zł. 6. Nr. Nr. 13179
13180 13181 13182 13218 13219
13222 13223 13224 13225 13226
13227 13228 13229 13230 13231
13267 13268 13269 13270 13271
13272 13273 13274 13275 13276
13319 13596 13597 13598 13599
13600 13601 13602 13603 13607
13743 13744 13745 13746 13747
13760 13761 13762 13763 13764
13765 13766.

Na zł. 4. Nr. 2.

10/ listy zastawne.

Po zł. 1. Nr. Nr. 3122
3124 3125 4998 4999 5000 5001
5002 5003 5004 5005 5006 5007
5008 5009 5010 5011 5012 5013
5014 5015 5016 5017 5018 5019
5020 5021 5022* 5023 5024 5025
5026 5027.

Po zł. 1000. Nr. Nr. 16011 
16152 16341 16509 17122 17141 
18218.

Po zł. 500. Nr. Nr. 27370
27660 27664 27718.

Na zł. 100. Nr. 45230.

*) w oryginale 5922.

Z RUCHU WYDAWNICZEGO

„Bank“ —• milesięicznifc po
święcony balnkowościi. i zagad
nieniom finansowym.

Wyszedł z druku Nr. 11 za ili- 
stopadi r. b. onielsięciziniika „Bank“ 
i zawiera treść następującą:

Zagadnienia bieżące: Walka o 
stałość złotego (s.b.) — Rolnicy 
twlonzią pnoigi-am (Acer) — Per
spektywy halmdlu zągiranicizHego 
Polski (miild) — Dewaluacja do
lara chińskiego (k. s.)_

Dział artykułowy: lUaliizacja 
oddłużenia samorządu terytorial
nego. — Stanisław Zakrzewski. 
Zagadnienia organizacyjnie w 
bankowości polskiej (dlok. rozldz.
I) — dr. Stefan Buczkowski. Po
lityka lokalcyjinią Zakładów Ubeiz- 
piecizeń Społecznych — Stanisław 
Oleński. Memorjał Związku Izb 
i Organ. Rioin. —- K. S.

Organizacja i technika banko
wa: Akredytywa towarowa Jó
zef Sokołowski,

Dział prasowy: Opłaty stem
plowe od weksli zagranicznych 
w/g nowych przepisów!—■ Adwó- 
katus. Przegląd ustawodawstwa 
krajowegio.

Przegląd konjunktury: Świa
towid sytuacja gospodarcza. Sy
tuacja gospodarcza Polski.

Kronika: Krajowa i zagranicz

Odpowiedzi Redakcji
WP. Prezes R. w miejscu. Nie- 

wylosowane i nic nie wygrały.
WP. Ch. L. Griiss w Tarnowie. 

Niewylosowane i nic nie wygra
ły. Kupony, o które WPan zapy
tuje, przedstawiają znikomo war
tość (przeszło 10 gr.). 

ną. Przegląd Prasy. Przegląd Wy
dawnictw. Statystyka.

„Gospodarka Narodowa“, nie
zależny Dwutygodnik gospodar
czy. Wyszedł z druku Nr. 23 z 
dnia 1 bani. dwutygodnika „Go
spodarka Narodowa“. Na treść 
numeru składają się artykuły 
następujące: Społeczeństwo w 
rozwoju — Stefan Meyer. Bilans 
handlowy i istotny —• czy .nie i- 
stotiny — Tadeusz Łychowski.

W rubryce „Uwagi“: Kartele— 
1 czy 2 ramiona — w sprawie 
traktatu z Niemcami — należno
ści zamrożone — skutki ograni
czeń importowych.

W rubryce „Notatki“: Tylko 
ludzie — Opłaty od importu — 
niebezpieczeństwo fikcji.

Sprostowanie
W sprawozdaniu, umieszczo- 

nem w ostatnim 48 numerze na
szego pisma, o dorocznem Ogól- 
nem Zebraniu akcjoinarjuszów 
Warszawskiego Towarzystwa Fa
bryk Cukru wydrukowaliśmy 
błędnie nazwisko członka Rady 
Nadzorczej p. vice-prezesa

Stanisława Grotowskiego, 
co niniejszem prostujemy.

WP. I. Dzierżanowski w miej
scu. Niewylosowane i nic nie wy
grały.

WP. Drymer w miejscu. Nie- 
wylosowana i nic nie wygrała.
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